
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070800317

Nº 126, terça-feira, 8 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025. A Prefeitura Municipal de São Felix
do Araguaia, Estado de Mato, através de seu Pregoeiro torna público a realização através
da plataforma eletrônica https://bnc.org.br/, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS (BNC), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 016/2025,
do tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT", PARA O ANO LETIVO DE 2025/2026, CONFORME ANEXO I -
TERMO DE REFERENCIA / PROJETO BÁSICO, CUMPRINDO AÇÃO ESTABELECIDA NA
RESOLUÇÃO/CD/FNDE/Nº12, DE 05 DE ABRIL DE 2006 - PROGRAMAS NACIONAL DO APOIO
AO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE., conforme especificações do Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 22 de julho de 2025, às 08h30min. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do dia 09/07/2025 até
as 08h30m do dia 22/07/2025. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: https://bnc.org.br/, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do
site: https://saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
08h00min às 12h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel. (66) 99237-
6244, Falar no Departamento de Licitações com Jean Flávio ou Meudra.

São Felix do Araguaia - MT, 7 de julho de 2025.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Sinop/MT. Contratada: Conceito Serviços Tecnicos
Ltda., inscrito no CNPJ sob o n.º 27.814.736/0001-50. Objeto: Repactuação de Valor ao
Contrato n.º 010/2023, que tem como objeto a "Contratação de empresa para prestação
de serviços de mão de obra terceirizada com dedicação exclusiva e de forma contínua para
atender as necessidades de acordo com a demanda da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Cultura". Data da Assinatura: 23/06/2025. Valor Repactuado: R$ 1.949.785,92
(um milhão novecentos e quarenta e nove mil setecentos e oitenta e cinco reais e noventa
e dois centavos). Valor Global: R$ 27.531.324,00 (vinte e sete milhões quinhentos e trinta
e um mil trezentos e vinte quatro reais). Responsável Jurídico: Marcelo Henrique Ribeiro -
OAB/RS 101.945-B. Signatários: Caio Fernando Andrade Gama pela contratada e Roberto

Dorner pela contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

PROCESSO GESPRO Nº 1042062/2025. O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, por
intermédio do Secretário Municipal de Viação e Obras, resolve ADJUDICAR e HO M O LO G A R
o Pregão Eletrônico nº 08.2025, cujo objeto é a Contratação de empresa capacitada para
prestação de serviços técnicos de Elaboração de Projeto de Trabalho Social de acordo com
os critérios, termos e condições estabelecidas na Portaria nº 21 de 22 de janeiro de 2014
e a Sistemática 2012 - Manual para Apresentação de Propostas para Sistemas de
Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário, ambos do MCIDADES, conforme edital e
anexos. Em favor da empresa E C P SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA SOCIAIS,
AMBIENTAIS E PRODUTIVAS EIRELI - ME, CNPJ nº 10.726.497/0001-83, com o valor total de
RR$ 39.950,00 (trinta e nove mil e novecentos e cinquenta reais).

Várzea Grande - MT, 30 de junho de 2025
CELSO LUIZ PEREIRA

Secretario de Viação e Obras

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

PROCESSO GESPRO Nº 1042062/2025. O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, por
intermédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras, torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico nº 010.2025, cujo objeto é a Contratação de empresa capacitada para
prestação de serviços técnicos de Elaboração de Projeto de Trabalho Social de acordo com
os critérios, termos e condições estabelecidas na Portaria nº 21 de 22 de janeiro de 2014
e a Sistemática 2012 - Manual para Apresentação de Propostas para Sistemas de
Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário, ambos do MCIDADES. Sagrou-se
vencedora a empresa E C P SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA SOCIAIS,
AMBIENTAIS E PRODUTIVAS EIRELI - ME, CNPJ nº 10.726.497/0001-83, com o valor total de
RR$ 39.950,00 (trinta e nove mil e novecentos e cinquenta reais).

Várzea Grande - MT, 30 de junho de 2025
LANDOLFO L VILELA GARCIA

Pregoeiro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2025

Concorrência Eletrônica n 06/2025
Proc. Adm. n 43/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Aquidauana. Contratada: Tosin
Arquitetura & Construcoes LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção do Espaço Esportivo Comunitário, no município de Aquidauana/MS (Novo PAC
obra tipo B), em atendimento ao Convênio com Ministério do Esporte/Novo PAC n
51000000429/2023 - Proposta n 001511/2024 - Termo de Compromisso n
959996/2024/MESP/CAIXA. Valor: R$ 1.190.000,00 (um milhão, cento e noventa mil).
Dotação Orçamentária: 12.000 12.003 27.812. 0221 1.044 4.4.90.51.00.00.00.00.1.700.0000
8. Vigência O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses,
contados do dia 03/07/2025 até o dia 02/07/2026. Gestor do Contrato: Robert Cacho de
Barros. Fiscal do Contrato: Kamila de Aguiar Duarte. Assinaturas: Mauro Luiz Batista, Tosin
arquitetura & Construcoes LTDA, Robert Cacho de Barros, Kamila de Aguiar Duarte. Código
de Registro TCE/MS (e-Sfinge): D1727760832FEC574DFC4D386CEF02A1D0 C A A B4F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2025
PROCESSO Nº 145/2025

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio
do pregoeiro designado através da portaria 677/2025, em atenção ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei
nº 14.133/2021, torna público aos interessados, que promoverá Licitação na modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", visando o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição brindes tipo guardas chuvas e bottons/pins personalizados, para a realização
da futura campanha "Caminhada da Saúde", em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

Código Registro Informação: 2602D44AA6087A3DA1FBC1825006E10B5ED797FD
Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: O recebimento das propostas

de preços e habilitação ocorrerão no dia 21 de julho de 2025, às 09:00 (nove) horas (BR),
através do site bll.org.br

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:
licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul (MS), 3 de julho de 2025
JOCELI DE SOUZA MOREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/MS: ED0077EF67FD89A2D6BCBDAD9C27A7A58D1893C9
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos Lei nº. 14.133/2021 e
Decreto n° 021/2023 E 034/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025.*OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E
CLIMATIZADOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DO
MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 027/2025.* DATA: A sessão acontecerá
no dia 26/07/2025, às 08h30min (horário de Brasília/DF). *EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0

Naviraí, 7 de julho de 2025.
RODRIGO MASSUO SACUNO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.707/2025
O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, mediante a Unidade de

Execução do Programa-UEP, informa os interessados que fará realizar licitação na Modalidade de
Concorrência, na forma Eletrônica, com adoção do critério de julgamento "técnica e preço",
mediante regime de execução: empreitada por preço global. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de auditoria externa independente do "Programa de
Desenvolvimento da Faixa de Fronteira do Município de Ponta Porã/MS - Fronteira do Futuro
Ponta Porã-MS", referente aos exercícios de 2023, 2024 e 2025, de acordo com o termo de
referência, edital e demais anexos, que fazem parte do edital. Legislação: Lei nº 14.133/2021 e Lei
Complementar nº 123/2006. Data e Horário da realização: 27 de agosto de 2025, às 09h00min
horas (horário de Brasília). Local/Ambiente da Sessão Pública: Portal de Licitações ComprasBR, no
sítio eletrônico: www.comprasbr.com.br; Edital: O presente edital e anexos estará disponível aos
interessados na forma eletrônica, por meio digital, nos sítios eletrônicos: www.comprasbr.com.br;
https://pncp.gov.br/ ou ainda, no http://contabilidade.pontapora.ms.gov.br/transparencia/.

Ponta Porã-MS, 3 de julho de 2025.
LEONOR PRIETO

Agente de Contratação

ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE BOTELHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGRÃO ELETRÔNICO Nº2/2025

CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE BOTELHOS/MG. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de administração, gerenciamento,
emissão e fornecimento de cartão de auxílio alimentação na forma de cartão magnético
e/ou eletrônico com chip, com recargas mensais, para utilização em estabelecimentos de
rede credenciados, na aquisição de gêneros alimentícios, que serão destinados aos
servidores públicos e agentes políticos da Câmara Municipal de Botelhos/MG. VALOR
TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 102.883,20 (Cento e dois mil, oitocentos e oitenta e três
reais e vinte centavos). DATA DA SESSÃO: Dia 23/07/2025. HORÁRIO DA FASE DE LA N C ES :
Às 13h00. Link de acesso: https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=

% 5 B g k z % 5 D I L E b U v A p Z p a r Eo 4 W S l q P b r o 8 l c o 4 X 1 3 5 B 7 R U z V S d m i I i X r X R G 6 O 1 r 7
d 3 4 y S 0 S 4 z p s 6 d W d U s J D 7 U L L g 1 % 2 FQ z L R z H B s w 9 F H y X D U H e f 0 X L x _ p z o % 3 D.

MARCUS VINÍCIUS BARBOSA LIMA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 030/24 Credenc. Eletrônico 02/24, Proc. 08/24. Obj:
Contratação de empresas especializadas p/ realização de exames de diagnósticos por
imagem (raio X, ressonância magnética, ultrassonografia) dos pacientes atendidos na Rede
Mun. de Abadia dos Dourados, conforme anexo I; ficando o prazo prorrogado até
11/06/26. Contratado: Clinica de Imagens de Monte Carmelo Ltda, 00.265.870/0001-92.
Ass. entre as Partes: 10/06/25. Ciro L. da S. Junior, Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTO

Resultado Julgamento/Adjudicação/Homologação - Preg Eletrônico 18/25 (Reg.
de Preços), Proc. Licitatório 36/25. Obj: Compra de materiais de expediente e escritório, p/
manutenção das atividades administrativas das Sec. Municipais, Unidades de Saúde, Escolas
Municipais e do Prédio Admin. Municipal, conf. Termo de Referência. Vencedores:
Comercial Grossi Atacado e Varejo Ltda, 54.913.711/0001-86 valor R$ 4.587,50 (quatro mil,
quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); WW Licitações, 54.795.688/0001-
72 valor R$ 49.195,00 (quarenta e nove mil, cento e noventa e cinco reais); Comercial 3M
Ltda, 51.507.087/0001-29 valor R$ 19.991,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e um
reais); Casa do Estudante Papelaria e Livraria Ltda, 26.110.916/0001-98 valor R$ 109.196,75
(cento e nove mil, cento e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos); M Campos
Distribuidora Ltda, 35.988.926/0001-11 valor R$ 13.550,00 (treze mil, quinhentos e
cinquenta reais); Papelaria Papel Cartaz Ltda, 24.005.316/0001-34 valor R$ 9.199,00 (nove
mil, cento e noventa e nove reais); Licita Shop Comércio e Serviços Ltda, 50.958.011/0001-
57 valor R$ 1.843,00 (mil oitocentos e quarenta e três reais). Data homologação,
11/06/25

Resultado de Julgamento/Adjudicação/Homologação - Pregão Eletrônico 23/25,
Proc. Licitatório 49/25. Obj: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas p/ atender os
pequenos produtores rurais do Mun. de Abadia dos Dourados, conf. proposta TransfereGov
nº 009967/2023 e Termo de Referência. Vencedores: Puma Máquinas Ltda,
23.655.349/0001-67 valor R$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais); M&A
Comércio de Produtos Agrícolas Ltda, 41.132.034/0001-17 valor R$ 53.000,00 (cinquenta e
três mil reais). Data homologação, 26/06/25

CIRO LUIZ DA SILVA JUNIOR
Prefeito


